ПРОТОКОЛ № 3
Заседания общественной муниципальной комиссии из представителей
органов местного самоуправления, политических партий и движений,

общественных организаций и иных лиц по утверждению дизайн-проектов
для голосования по выбору общественных территорий, подлежащих
включению в первоочередном порядке в муниципальную программу

«Формирование комфортной среды на 2018-2022годы» города Искитима
Новосибирской области

г. Искитим 26.02.2018г

Присутствовали:

Зубарев Ю.А. - руководитель рабочей группы - заместитель главы
администрации - главный архитектор;
Мартынов Ю.А. - Председатель Совета депутатов г. Искитима;
Ковалевская С В . - заместитель главы администрации г.Искитима;
Двойченко Е.А. - начальник управления финансов и налоговой политики
администрации г.Искитима;
Хвостенко Ж.В. - начальник отдела архитектуры и строительства
администрации г.Искитима;
Науменко СИ. - директор МКУ «УКС» г. Искитима НСО;
Хребтов О.Н. - представитель партии «Единая Россия» (по согласованию);
Матушкин В.П. - начальник МКУ «Управление культуры» г. Искитима;
Корнева Л .С - председатель местного отделения общероссийской

организации «Союз пенсионеров России» г. Искитима
(по согласованию);

Новоселова В Н . - председатель Общественной организации
«Искитимская местная организация Всероссийского
общества инвалидов» (по согласованию)

ПОВЕСТКА:
1 .Утверждение дизайн-проектов для голосования по выбору общественных
территорий, подлежащих включению в первоочередном порядке в
муниципальную программу «Формирование комфортной среды на 2018-
2022годы» города Искитима Новосибирской области.

В соответствии с Постановлением администрации г. Искитима от
08.02.2018г. № 185 объявлен творческий конкурс по разработке дизайн-
проектов (дата начала конкурса 09.02.18г., дата окончания конкурса
26.02.2018г.), организатором конкурса МКУ «УКС» г. Искитима НСО были
приняты заявки на участие в разработке дизайн-проектов благоустройства
общественных территорий города Искитим.
Всего поступило 5 заявок по общественным территориям:

1. Сквер «Юбилейный» в г. Искитиме - 1 заявка;

2. Парк у Дома ветеранов в г. Искитиме - 1 заявка;
3. Парк в микрорайоне Южный г. Искитима - 1 заявка;
4. Сквер мужества и славы в г. Искитиме - 1 заявка;

5. Сквер в микрорайоне «Ложок» г. Искитима - 1 заявка.

Выступали: Зубарев Ю.А., Мартынов Ю.А., Матушкин В.П., Корнева Л.С.

Решили:
1. Утвердить дизайн-проекты по общественным территориям:

- Сквер «Юбилейный» в г. Искитиме;
- Парк у Дома ветеранов в г. Искитиме;
- Парк в микрорайоне Южный г. Искитима;
- Сквер мужества и славы в г. Искитиме;
- Сквер в микрорайоне «Ложок» г. Искитима.

2. Включить в бюллетень для голосования по выбору общественных
территорий, подлежащих включению в первоочередном порядке в
муниципальную программу "Формирование комфортной среды на
2018-2022" вышеперечисленные дизайн-проекты.

3. Настоящий протокол разместить на официальном сайте администрации
города Искитима в сети «Интернет» 26.02.2018г.

Подписи:

Зубарев Ю.А.

Мартынов Ю.А.

Ковалевская С В .

Двойченко Е.А.

Хвостенко Ж.В.

Науменко С И .

Хребтов О.Н.

Матушкин В.П.

Корнева Л.С.

Новоселова В.Н.

ПРОТОКОЛ № 2
Заседания общественной муниципальной комиссии из представителей
органов местного самоуправления, политических партий и движений,

общественных организаций и иных лиц по утверждению бюллетеня для
голосования по выбору общественных территорий, подлежащих включению

в первоочередном порядке в муниципальную программу «Формирование
комфортной среды на 2018-2022годы» города Искитима Новосибирской

области

г. Искитим 26.02.2018г

Присутствовали:

Зубарев Ю.А. - руководитель рабочей группы - заместитель главы
администрации - главный архитектор;
Мартынов Ю.А. - Председатель Совета депутатов г. Искитима;
Ковалевская С В . - заместитель главы администрации г.Искитима;
Двойченко Е.А. - начальник управления финансов и налоговой политики
администрации г.Искитима;
Хвостенко Ж.В. - начальник отдела архитектуры и строительства
администрации г.Искитима;
Науменко СИ. - директор МКУ «УКС» г. Искитима НСО;
Хребтов О.Н. - представитель партии «Единая Россия» (по согласованию);
Матушкин В.П. - начальник МКУ «Управление культуры» г. Искитима;
Корнева Л.С. - председатель местного отделения общероссийской

организации «Союз пенсионеров России» г. Искитима
(по согласованию);

Новоселова В.Н. - председатель Общественной организации
«Искитимская местная организация Всероссийского
общества инвалидов» (по согласованию)

ПОВЕСТКА:
1 .Утверждение бюллетеня для голосования по выбору общественных
территорий, подлежащих включению в первоочередном порядке в
муниципальную программу «Формирование комфортной среды на 2018-
2022годы» города Искитима Новосибирской области

Выступали: Зубарев Ю.А., Мартынов Ю.А., Матушкин В.П., Корнева Л.С.

Решили:
1.Предложенный для голосования бюллетень - утвердить (приложение!)

Подписи:

Зубарев Ю.А.

Мартынов Ю.А.

Ковалевская С.В

Двойченко Е.А.

Хвостенко Ж.В.

Науменко С И .

Хребтов О.Н.

Матушкин В.П.

Корнева Л.С.

Новоселова В.Н.

Приложение 1
К протоколу № 2 от 26.02.2018г.

Подписи двух членов
территориальной
счетной комиссии

БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по

выбору общественных территорий, подлежащих включению в первоочередном порядке
в муниципальную программу "Формирование комфортной среды на 2018-2022"

муниципального образования «города Искитим Новосибирской области»
«18» марта 2018 года

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любые знаки (знак) в пустых квадратах (квадрате) справа от наименования общественной
территории (общественных территорий) не более чем (2) общественных территорий, в пользу которых
сделан выбор.

Бюллетень, в котором знаки проставлены более чем в (2) квадратах либо бюллетень, в котором знаки
(знак) не проставлены ни в одном из квадратов - считаются недействительными.

Парк
в микрорайоне
Южном
г. Искитима

Парк «Южный» - является культурно-значимым местом для
горожан и отделяет зелеными насаждения заселенный район
города от оживленной федеральной трассы. Парк охватывает
территорию 6,2 га и среди парков города занимает второе
место по площади после Центрального парка имени
И. В. Коротеева.

Парку Дома
ветеранов
г. Искитима

Парк у дома ветеранов — расположен в живописном месте на
берегу реки Бердь, имеет зеленые насаждения и располагает к
прогулкам жителей города любых возрастных категорий.

Сквер
в микрорайоне
«Ложок»
г. Искитима

Сквер в м-не Ложок - находится в удаленном от центра города
районе, нуждается в зеленой территории для отдыха
населения и безопасного развлечения детей. Данный сквер
находится в центре микрорайона, что очень удобно для его
жителей - рядом находится детский сад, ДК Октябрь, школа и
автобусные остановки.

Сквер мужества и
славы
в г. Искитиме

В Индустриальном микрорайоне, у здания Военного
Комиссариата расположен неприметный, на первый взгляд,
памятник Воинам-интернационалистам. Здесь увековечена
память наших земляков, погибших на полях сражений в
Чеченской Республике и Исламской Республике Афганистан.

Сквер
«Юбилейный»
в г. Искитиме

Сквер «Юбилейный» - имеет выгодное расположение: он
находится в жилой зоне, а рядом размещается Дворец культуры
«Россия».